CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 022/2013

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a implantação de (01) quebra-molas na Rua Governador Raul
Barbosa, no Bairro do Coqueirinho, em frente à residência da Senhora Neide,
esposa do Senhor Valdenir.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17
de junho de 2013.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador do PSD

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo a prevenção de acidentes, devido
ao grande fluxo de veículos que trafegam em alta velocidade pelo trecho da
Rua Governador Raul Barbosa que passa pelo Bairro de Coqueirinho, o qual
intensifica-se nas proximidades da residência citada, que fica próximo ao
Conjunto Monsenhor Waldir, sendo, assim, o local mais indicado para a
implantação de um redutor de velocidade, por apresentar maior possibilidade
de ocorrência de acidentes aos moradores do local.

Assim sendo, conto com o apoio dos nobres Pares quanto a aprovação

da referida matéria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17

de junho de 2013.

JOÃO BATISTA VIANA

Vereador - PSD